
Anlage 2 

Entgelte für die Nutzung des Bürgerhauses Haßloch  

1. Miete des Objektes 

  Nutzergruppe  
1 

Nutzergruppe 

2 

Nutzergruppe  
3 

Nutzergruppe 
4 

großer Saal 

Tagespreis 300,00 € 150,00 € 600,00 € 400,00 € 

Stundenpreis 40,00 € 20,00 € 75,00 € 55,00 € 

Saal im  
Dachgeschoss 

Tagespreis 150,00 € 75,00 € 300,00 € 200,00 € 

Stundenpreis 20,00 € 15,00 € 40,00 € 30,00 € 

Foyer (bei separater  
Anmietung) 

Tagespreis  

25,00 € pro Tag pauschal 
 

Stundenpreis 

Museumsbistro 

Tagespreis 80,00 € 40,00 € 80,00 € 80,00 € 

Stundenpreis  20,00 € Mo bis Do an Werktagen  

Kaution für alle Nutzergruppen 250,00 € 

 
Nutzergruppe 1: 

 
ortsansässige Privatpersonen 

Nutzergruppe 2: ortsansässige Vereine, Parteien, 
Wohlfahrtsverbände 

Nutzergruppe 3: Gewerbliche Nutzer 
Nutzergruppe 4: auswärtige Vereine und Privatpersonen 

 

2. Heizkostenzuschlag 
Der Heizkostenzuschlag für den großen Saal, den Saal im Dachgeschoss und das Foyer 
beträgt in den Wintermonaten, 1. November bis 31. März, 25,00 € pro Tag bzw. 5,00 € pro 
Stunde. 
Der Heizkostenzuschlag für das Museumsbistro beträgt 15,00 € pro Tag bzw. 5,00 € pro 
Stunde. 
Diese Zuschläge gelten für alle Nutzungsgruppen. 
 

3. Küchennutzung 
Für die Küche wird ein Entgelt von 50,00 € pro Tag erhoben. Dieses Entgelt gilt für alle 
Nutzungsgruppen. 
 

4. Reinigung 
Für die Reinigung wird bei allen Räumlichkeiten eine Reinigungspauschale von 40,00 € 
erhoben. Dies gilt auch bei separater Anmietung des Foyers und für alle Nutzergruppen. 
 
5. Wochenendnutzung großer Saal 
Bei Anmietung des großen Saals am Samstag besteht die Möglichkeit für Auf- und Abbau 
die Anmietungszeit auf den Zeitraum ab Freitag 16 Uhr bis Sonntag 12 Uhr zu erweitern. 
Hierfür wird ein zusätzliches Nutzungsentgelt in Höhe von 50% der jeweiligen Grundmiete 
(s. unter 1.) erhoben. Dies gilt  nur für die Nutzergruppen 1, 2 und 4. 
 

Hinweis:  

Bei allen genannten Entgelten handelt es sich um NETTO-
Beträge, auf die zusätzlich  19 v.H. Umsatzsteuer  zu 
entrichten sind. 


